# DE SERVANDIS IN ADMINISTRATIONE SACRAMENTORUM

1 Cum in Ecclesia Dei nihil sanctius, aut utilius, nihilque excellentius, aut magis divinum habeatur, quam Sacraenta ad humani generis salutem a Christo Domino instituta, Parochus, vel quisvis alius Sacerdos, ad quem eorum administratio pertinet, meminisse in primis debet, se sancta tractare, atque omni fere temporis momento ad tam sanctæ administrationis officium paratum esse oportere.

2 In omni Sacramentorum administratione sacerdos superpelliceo sit indutus, et desuper stola eius coloris, quem Sacramenti ritus exposcit; nisi in Sacramento Poenitentiæ ministrando occasio, vel consuetudo, vel locus interdum aliter suadeat.

3 Adhibebit quoque unum saltem, si habeat, vel plures Clericos, prout loci et Sacramenti ratio postulabit, decenti habitu, et superpelliceo pariter indutos.

4 In Sacramentorum administratione eorum virtutem, usum, ac utilitatem, et cæremoniarum significationes, ut Concilium Tridentinum præcipit, ex Sanctorum Patrum et Catechismi Romani doctrina, ubi commode fieri potest, diligenter explicabit.

## ORDO BAPTISMI PARVULI

I Cum Baptismi Sacramentum administrandum est, hæc in promptu esse debent:

Vascula sacri Olei Catechumenorum, et Chrismatis.

Vasculum cum sale benedicto, vel benedicendo.

Vasculum, seu cochleare ex argento, vel alio metallo nitidum, ad aquam Baptismi fundendam super caput baptizandi, quod nulli præterea usui deserviat.

Pelvis, seu bacile ad excipiendam aquam ex capite defluentem, nisi statim in sacrarium defluat.

Gossipium, alio nomine bombacium, seu quid simile, ad abstergenda loca sacris Oleis inuncta.

Stolæ duæ, ubi commode haberi possunt, una violacea, et altera alba, ut infra notatur mutanda; sin minus, una saltem adhibeatur.

Medulla panis, qua inuncti Sacerdotis digitii, cum manus lavat, abstergantur; et vas pro

4

## ORDO BAPTISMI PARVULI

5

manuum lotione post Baptismum, quod huic tantum usui deservire decet.

Alba vestis in modum pallioli, seu linteolum candidum, infantis capiti imponendum. Cereus, seu candela cerea, baptizato ardens tradenda.

Haec denique collectio Rituum sit paratus; et item liber Baptismalis, in quo baptizati describuntur.

2 Omnibus igitur opportune præparatis, Sacerdos ad tanti Sacramenti administrationem lotis manibus, superpelliceo et stola violacea induitus accedat: Clericum unum, seu plures, si potest, secum adhibeat, superpelliceo pariter indutos, qui sibi ministrent.

3 Ita paratus accedat ad limen ecclesiæ, ubi foris exspectant qui infantem detulerunt.

4 Interroget (nisi de his bene sibi constet), an sit suæ parœciæ, masculus an femina, an sit domi baptizatus, et a quo, et quam rite, et qui sint compatres; qui infantem teneant, pro eoque respondeant; quos pie ac decenter assistere, ac, prout opus erit, pro baptizando ad interrogationes respondere admoneat.

5 Et quoniam iis qui baptizantur, tamquam Dei filii in Christo regenerandis, et in eius militiam adscribendis, nomen imponitur, curet, ne obscoena, fabulosa, aut ridicula, vel inanum deorum, vel impiorum ethnicorum hominum nomina impon-

2

antur, sed potius, quatenus fieri potest, Sanctorum, quorum exemplis fideles ad pie vivendum excitentur, et patrociniis protegantur.

**6** His igitur expeditis, et accepto nomine baptizandi, positi, si infans fuerit, super brachium dextrum illius, qui eum defert, Parochus ad Baptismum procedat, in hunc modum nominatim interrogans.

**I**

**Sacerdos:** N., Quid petis ab Ecclésia Dei?

**Patrinus respondet:** Fidem.

**Sacerdos:** Fides, quid tibi praestat?

**Patrinus respondet:** Vitam ætérnam.

**2**

**Sacerdos:** Si ígitur vis ad vitam íngredi, serva mandáta. Diliges Dómi-

**I**

**Priest:** N., What do you ask of the Church of God?

**Sponsor:** Faith.

**Priest:** Of what does Faith assure you?

**Sponsor:** Life everlasting.

**2**

**Priest:** "If then thou wilt enter into life, keep the command-

**I An Sagart:** A N., cad é atá tú a iarraidh ar Eaglais Dé?

**Freagraíonn Caras Críost:** Creideamh.

**S.** Cad é atá ag an gcreideamh le tabhairt duit?

**F.** An bheatha shíoraí.

**2 S.** "Más áil leat, mar sin, dul isteach chun na beatha, coimeád na haitheanta. Gráfaidh tú do

num Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota áнима tua, et ex tota mente tua, et proximum tuum sicut te ipsum.

ments. Thou shalt love the Lord thy God with thy whole heart and with thy whole soul and with thy whole mind and thy neighbour as thyself."

**3** Deinde ter exsufflat leniter in faciem infantis et dicit semel:

**E**xi ab eo (ea), immúnde spíritus, et da locum Spíritu Sancto Paráclito.

**G**(her), unclean spirit, and give place to the Holy Spirit, the Paraclete.

**4** Postea pollice facit signum crucis in fronte et in pectore infantis, dicens:

**A**ccipe signum Crucis tam in fron **X** te, quam in cor **X** de, sume fidem cælestium præceptorum: et talis esto móri-

**R**eceive the mark of the cross on fore **X** head and on **X** heart. Accept in faith the commandments of

Thiarna Dia le do chroí go hiomlán agus le d'anam go hiomlán agus le d'aigne go hiomlán agus do chomharsa mar thí féin."